
 
 
 
Mötesanteckning Handledarseminarium 2009-05-05 
 
Närvarande: Else Johansson, Grethe Jonasson, Ronny Gunnarsson, Gun Rembeck, Margareta 
Wigren, Lena Nordeman. 
 

1) ”Laget runt” 
       Alla gav en kort sammanfattning av sig själv som forskare och handledare. 
 
2) Viktiga datum  
      19/5-2009 (kl. 9-16). Regional FoU-dag för PV och TV, vilken FoU-enheten Södra   
      Älvsborg arrangerar i år. 
     
       8/9-2009 (kl 9-12). Handledarseminarium. Projekt som ej beviljats medel HT08 och  
      VT09 diskuteras utifrån bedömning, metod och återkoppla till projektledare. Fortsatt  
       information om Forskningsmetodikkurs och handledarnas roll i denna samt  
       handledarutbildningen. 
 
      17/9-2009  (kl 9-12). Alla handledare är inbjudna att ta del av Thomas Antonis   
      föreläsning, som handlar om att tala inför publik och hur man får ut sitt budskap.  
      Föreläsningen ingår som ett kursmoment i Forskningsmetodikkursen- fördjupning 7,5  
      hp år 2009. 
  
      13/10-2009 (kl 9-12). Handledarseminarium med fokus på metoddiskussion för  
      projekt som är aktuella under ansökningsperiod sept-okt-09. 
 
      7/10-2010 (kl.9-16). Projektseminarium för alla kursdeltagare i Forskningsmetodik  
      kursen – en bred förståelse 7,5 hp år (MFM310) år 2010. Kursdeltagarna redovisar och   
      sin projektplan skriftligt och muntligt, samt opponerar på en projektplan. Alla  
      handledare vid FoU-enheten förväntas medverka denna dag.  
 
3) Syfte och mål för kommande handledarseminarium 
      Diskussion kring syfte och mål för kommande handledarseminarium. I dagsläget  
      gäller att man som handledare deltar vid 4 handledarseminarium/år. Om vi genomför  
      en handledarutbildning under 2010 kommer träffarna att förändras både i antal och  

            innehåll. 
Förslag på ämnen som träffarna kan innehålla är: ”STÖD” ( handledning åt 
handledare), ”INFORMATION” (vilka medel finns att söka, vilka projekt har fått 
respektive inte fått medel, mm), ”HANDFASTA RÅD”, ”METODDISKUSSION” 
(projekt som är under handledning eller fått avslag). 

 
4) Handledarutbildning 

Nya krav ställs på projektledare, doktorander och därmed handledare. 
Handledarutbildning har inventerats inom högskola/universitet och satsningar görs för 
att utveckla handledares kompetens. På GU finns sedan ett år PIL (pedagogik 
utveckling och interaktivt lärande) som har i uppdrag att samverka mellan fakulteterna 
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att utveckla och genomföra högskolepedagogisk utbildning vid GU. Enheten erbjuder 
ett kurspaket om 3 block om vardera 5 hp. Dessa är så kallade behörighetsgivande 
kurser, Baskurs (5hp), Områdesspecifik pedagogik (5hp) och Självständigt 
pedagogiskt arbete (5hp). De ger också kursen ”Handledarutbildning för 
forskarutbildningen” (5hp), vilken är obligatorisk för högskolepedagogisk meritering 
för docentur vid Sahlgrenska akademin.  
Sahlgrenska akademin ordnar själva en introduktionskurs/områdesspecifik 
högskolepedagogisk kurs, ”Lärande och undervisning en introduktion till 
högskolepedagogik vid Sahlgrenska akademin (5hp), vilken fn är obligatorisk del för 
docentur. Sahlgrenska akademin har i sina föreskrifter krav på ett Självständigt 
pedagogiskt arbete motsvarande 3hp. 
 
Nuläge: Alla kurser utom ”Lärande och undervisning en introduktion till 
högskolepedagogik vid Sahlgrenska akademin (5hp) är fulltecknade 2009 med en lång 
reservlista. 
 
Lena undersöker vidare kostnad för ”Handledarutbildning för forskarutbildningen” 
(5hp)” och möjligheten att arrangera kursen i våra lokaler. 
Lena undersöker vilka krav som handledare inom kursen Självständigt arbete skall 
uppfylla. 
 
Handledare som är intresserade av ”Lärande och undervisning en introduktion till 
högskolepedagogik vid Sahlgrenska akademin (5hp) söker denna själva. Sista 
anmälningsdag 1/6-2009. Det finns platser kvar! 

 
 

5) Loggbok/Journal 
Ronny informerar om funktionen som inom kort finns tillgänglig. Alla projektledare 
skall använda denna funktion och det är handledarens uppgift att informera om detta. 

      
 

6) Övrigt 
Ronny berättar att i ”Tidsregistreringen” finns ett val som heter handledning. Detta 
skall man använda vid all handledning. Viktig dokumentation vid ansökan till 
docentur då man kan tillgodoräkna sig 60 timmar för handledning av projekt på olika 
nivåer.  

 
 

     Vid tangenterna 
      Lena 
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